suorum dato 29 die Aprilis proximo insequentis^ dicitur tantiim, Xuper
Electus, et sub illo titulo, temporalia illi restituuntur. In restitutionibus

temporalium plurimorum aliorum Episcoporum, consecratio eorum in ipsis

Rrevibus memoratur : attamen etiam hi eodem Electorum titulo designantur;

licet non solum consecratos, veriim etiam Episcopalibus insigniis investitos

fuisse agnoscantur. En ipsa Brevium Regiorum verba : * Nos conjirmationem

et consecrationem illas acceptantes, jidelitatem ipslus Electi et Conjirmati

ccpimus. Et idea tibi prtecipimus quhd eidem Electo temporalia Ubercs

. Et mandatiim est militibiis, &c. tenentibus de Episcopatu N. quod

eidem Electo tanquam Episcopo et Domino suo in omnibus qua ad Episcopatum

pradictu7n pertinent, intendentes sint et respondentes . Atque htec de titulo

Episcopi Electi respondisse sufficiat.

Quod vero scribis a quibusdam excipi contra Barlovii consecrationem,

ilium scilicet non tam Episcopum quam usufructuarium. suorum Episcopa-

tuum fuisse, adeoque nulla benedictione Episcopali opus habuisse, faciir

refellitur. "Ad Assavensem quippe Episcopatum modo legibus nostris

prsescripto nominatus, electus, confirmatus fuit. Hire in usufructuario ncque

fiunt unquam, neque fieri debent. Ut enim totiun hunc jirocessum ])aulo

distinctius consideremus
;

primo Capitulum Assavense Regi significavit

mortem nuperi sui Episcopi Henrici Standish, ac petiit licentiam alinm in

locum illius eligendi. De quo hie Episco})o agitur .'' De usufructuario, an

de Dia;cesano Episcopo ? aut qualem sibi petunt ehgcn(U faciiltatcm }

Alium in locum defuncti Episcopi, id est talem qualis ille mortuus Episcopus

fuerat, et qualem Ecclcsia sua atque Dicecesis suo dcstituta Pastore, ip;;iiiH

loco exoptabant.

Rex votis Cai)ituli annuit : licentiam eligendi Episco])um conccdit : com-

mendcit Capitulo Barlovium, tan(|uam hominem idoncum ad muuus Pastoris

sive Episcopi exequendum. Quern credas hie Episcopum tlesignari ? An

ceconomum, qui temporalia, uti vocant, Ei)iscopatus administraret. et ex iis

laut^ viveret ? ixn Pastorem, qui veri Episcoj)! otticium ad commodum Eccle-

» Ilynicr, torn. IK p. IMi. ' Iltid. p. 187, &c. " Rcgist. Cranm. fol. 17<).
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sise atque Dioeceseos exequeretur ? Capitulum, hac licentia a Rege obtenta,

Barlovium sibi digit in Episcopum S^ Pastorem : Archiepiscopus electionem

coniirmat : omnia fiimt ut in processu Dioecesani Episcopi et Pastoris,

qualis et fuit et semper habitus est Barlovius.

In altero illo Episcopatu Menevensi sumendo iisdem gradibus per omnia

progressus est. Capitulum Regi significavit mortem sui Episcopi, vidui-

tatem Ecclesiae, vacationem Episcopatus, et licentiam petiit alium sibi eligendi

in Pastorem atque Episcopum suae Dioeceseos. Concessa est a Rege quam

petierat licentia. Electio a Capitulo facta, a Rege accepta, ab Archiepiscopo

confirmata est ; atque hsec omnia prius quam proventus sive redditus Epi-

scopatus (quos nos temporalia dicimus) illi restituti fuerint. Ex quibus

omnibus plane apparet, Barlovium primo fuisse Episcopum factum, ac

deinde ad usufructum sui Episcopatus admissum, per restitutionem scilicet

temporaliu77i, quae tum demum de jure fieri debet, postquam Episcopus per

electionem, confirmationem, atque consecrationem, ad munus, sive ad offi-

cium Episcopi et Pastoris suae Dioeceseos plene promotus faerit, atque ad

illud ritu legitime admissus.

Quam longe ab hoc processu in electione atque confirmatione Dioecesani

Episcopi distet usufructuarii constitutio, ipsae ejusmodi oeconomorum literae,

quales apud Rymerum^ plures occurrunt, satis per se ostendunt. Et ne

hac de re ullatenus dubites, alio argumento, ex tabulis publicis, perspicue

ostendam. In Summonitionibus ad Comitia Regni, quae nos Parliamenta

vocamus, omnes Archiepiscopi atque Episcopi infra Regnum Angliae exis-

tentes Brevi Regio summonentur. Si quis Episcopus extra Regnum fuerit,

aut si forte Episcopatus aliquis vacare contigerit, loco Episcopi, Gustos

Spiritualitatis summonetur. Ut vero cognoscas, quis sit ille Gustos Spiritu-

alitatis, sciendum est quod quoties aliquis Episcopatus Pastore suo desti-

tuitur, jurisdictio illius spiritualis ad Archiepiscopum Provinciae devolvitur,

uti reddituum administratio atque ususfructus ad Regem. Et quemadmo-
dum Rex ad temporalia recipienda et administranda certos suos Officiarios

habet ; ita Archiepiscopus ad spiritualia exercenda gravem aliquem virum

Legum Ecclesiasticarum peritum nominat, qui exinde Gustos Spiritualitatis

vocatur. Hujus authoritas infra Dioecesim vacantem, vigore commissionis

Archiepiscopi tam diu durat, donee novus Episcopus ehgitur, et ab Archiepi-

scopo confirmatur; quo facto, jurisdictio spiritualis ad Episcopum confirmatum

redit, et ab illo exerceri incipit. Ubi igitur aliquis Gustos Spiritualitatis

invenitur, qui jurisdictionem spiritualem infra Dioecesim administrat, ibi aut

nullus omnino est Episcopus, aut Episcopus extra Regnum abiit, aut a juris-

dictionis suae exercitio ob causam aliquam suspenditur : E contra, si sit

aliquis in Dioecesi Episcopus legitime constitutus, ibi Gustos Spiritualitatis

nullus esse potest. Quibus sic expositis, clarissime patet quod Episcopus

^ Vol. 14. p. 268, 287, 8 ; [364 ;] 387, 8 ; [481, 2 ; 486.]
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ad Parliamentum summonitus nomine Episcopi cujusvis Dioeceseos, necessario

pro vero loci illius Episcopo ha])endus sit. At in Summonitionibus duorum

Parliamentorum, quorum alterum fuit anni 1536, statim post j)romotioncin

Barlovii ad Episcopatum Menevensem, alterum anni 1541, Barlovius summo-
nitus fuit sub titulo Episcopi Menevensis. Nee inter Custodes Spiritualitatis

ad ilia Parliamenta summonitos, ullus Episcopatiis Menevensis Gustos ejus-

modi occurrity; ac proinde certissime constat Episcopatum Menevensem eo

tempore non vacasse, sed Episcopum suum Dioecesanum, quales alii omnes
Episcopi iisdem Brevibus summoniti fuerant, habuisse.

Hisce argumentis pro consecratione Barlovii adductis, et illud addcre

liceat, ipsum non solum ad regni Comitia, Brevibus Recjiis, nomine Epi-

scopi ssepe fuisse summonitum ; sed et ab Archiepiscopo ad Si/nodos Pro-

vinciales eodem nomine vocatum ; atque in iis cum cseteris Episcopis, tan-

quam Episcopus, deliberasse, conclusisse, et conclusis cum fratribus sub-

scripsisse.

Hujus argument! vim ut clarius percipias, notandum erit Archiepiscopos

nostros ad Synodos suas Provinciales, literis suis mandatoriis, citare omnes

suae provinciae Episcopos : absentium Episcoporum, si qui extra Regnum

fuerint, Vicarios in spiritualibus Generates : Episcopatuum denique vacan-

tium Custodes Spiritualitatis, de quibus paullo antea diximus. Aliquando

etiam electi et confirmati, quamvis nondum consecrati, Episcopi ad compa-

rendum in hujusmodi Synodis summonentur ; sed cum adjuncta semper

restrictione electorum et confinnatorum. Cum igitur Barlovius absque aliqua

hujusmodi nota, ad has Synodos saepius et citaretur ab Archiepiscopo sub

simplici titulo Episcopi, eoque nomine cum caeteris Episcopis earum Actis

subscripsit
;
quid aliud concludere possumus, nisi eura fuisse revera Epi-

scopum Dioecesamtm, non Custodem Spiritualitatis ; Episcopum consecratum.

non electum et confirmatum tantiim, cvim nulla ejusmodi rcstrictio nomini

ejus adjecta apparcat ?

Anno 1536, paucis post promotionem ejus ad Episcopatum Menevensem

mensibus, Synodo Provinciali Londini interfuit, atque Articulis Kcligionis

in illo Concilio editis, penultimus Episcoporum, tancpiam Episcopus Mene-

vensis subscripsit^'.

In eadem Synodo, declarationi ejus de Generahbus Conciliis eodem mode

manum suam apposuif^.

Anno sequent! 1537, et Synodo interfuit, et libro de Institutione Ilominis

Christiani, cum rcli(iuis Episcopis subscripsit, ut ex ipsa ejus pnvfatione

apparet.

y Rymcr, vol. 11. p. oOi, 7.J7. " MSS. Coll. Bmcl. C.nt.ih. Misoell.

'Burnet, Hist. Ret'., Appendix, p. VI 1 1. lol. l-Ol.
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Anno 1540, Nationali Spiodo aderat, ac sententise ejus contra matrimo-

nium Ree^is cum Anna Clivensi subscripsit^.

Anno deniquc 1552, Synodo Provinciali tempore Edvardi VI. et prsesens

interfuit, et Articulis Religionis subscripsit^.

In his omnibus, cum reliquis Episcopis, tanquam Episcopus egit ; neque

alio qukm Episcopi nomine perpetuo indigitatur.

Quod ex his exemplis apparet illi in publicis Provincia Synodis fuisse

tributum, etiam a privatis personis, iisque illi inimicissimis, concessum fuisse

invenimus.

Gardinerus in Epist. ad Protectorem Regni, Ducem Somersetensem, con-

tra concionem quandam illius scripta, eum nomine appellat Domini Mene-

vensis Episcopi, et Fratris sui Menevensis^. Et cum postea, regnante

Maria, religionis causa idem Barlovius in carcerem conjectus fuit, et coram

Commissariis Regiis adductus, inter quos Gardinerus praesidebat, adeo causam

suam egit^, ut non solum non ad rogum condemnatus fuerit, verum etiam e

carcere dimissus; Episcopatu suo tantiim, quern antea in manus Regias

resignasse videtur, privatus. An sic credas illos hominem tractaturos,

quem noverant per tot annos duos Episcopatus, absque aliqua consecratione

tenuisse, etiam officium Episcopi impie atque prophane, si quidem ita se res

habuisset, exercuisse ; et pcenam adeo tali flagitio condignam meruisse ?

Quid vero ipsa Regina, zelo seu potius furore contra Reformatos usque

ad insaniam percita ? Resignationem etiam ilia Episcopatus Wellensis a

Barlovio accepit : eumque, in Licentia Eligendi novum Episcopum, vacare

pronunciavit per resignationem ultimi Episcopi ibidem^. Et rursus in Brevi

pro restitutione temporalium successori ejus recitat Episcopatum vacasse per

liberam resignationem ultimi Episcopi ibidem^. Fidem tuam appello, vir

eruditissime, siccine Regina locuta fuisset, si Barlovius nunquam fuisset

sacratus ? an non potius contra ilium intonuisset, eumque ejecisset, tanquam

invasorem nominis atque officii ad quod nuUo jure, divino aut humano, rite

fuisset admissus ?

Sed hie obiter quaeris, quomodo Barlovius, qui in his Brevibus dicitur

Episcopatum suum libere resignasse, in alio tamen Brevi, de significavit,

ponitur deprivatus ; et Episcopatus ejus per deprivationem et amotionem ejus

vacasse declaratur ? Quamvis de hac re nihil extra conjecturas proferre

valeam, dicam tamen quod sentio, eoque liberiiis, quod vel in ilhs literis,

Barlovius tanquam verus Episcopus tractatur; atque sedes ilia vacare refertur

per deprivationem ultimi Episcopi ibidem.

Maria Regina sexto die Julii an. 1553 ad solium evecta, Barlovius pro-

tinus captus fuit, et cum Joanne Cardmakero, Ecclesise suae Prsebendario in

carcerem conjectus. Non diu ilhc detentus fuerat, ciim timore mortis per-

" Regist. Cranm. foL 141, 142. -i Fox, Book ofMartyrs, vol. 2. p. 7 14, 71$.
c Heyhn, Quinquarticular History, chap. e Id. vol. 3. p. 246.

XIII. § 3. [See the Editor's notes.] ^ s Rymer, vol. 15. p. 369, 384.
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culsus, ut, si qua posset arte, salvus inde evaderet, Episcopatiim suum in

manus Regias resignavit : quam rcsignationem Regina accipiens 13 die

Martii proxime insequentis, ' Decano et Capitulo WcUcnsi Licentiam Klirjendi

alium Episcopum in Ecclesiam suam Cuthedrulcm ' concessit, * per liberam et

spontaneam resignationem ultimi Episcopi ibidem Pastoris solatio destitutum,'

ut in BreviRegio'» recitatur. Quod si suae Ecclesiae, ips^ Regina testante,

Episcopus ac Pastor fuit Barlovius, aut ego quid illis vocibus significetur

omnino non intelligo, aut eo ipso fatendum est, eum revera fuisse in Epi-

scopum consecratum, et pro tali a Regina publice acceptum.

^Eodem die commissio emanavit Episcopo Wintoniensi Regni Cancellario,

et aliis quinque Episcopis, ad deprivandum Archiepiscopum Eboracensem,

ac Episcopos Menevensem, Cestrensem, et Bristoliensem, eb quod nuptias

de facto, cum de jure non deberent, contraxissent. In liac commissione

Barlovius omittitur, utpote qui jam antea Episcopatu suo ultro se spoliasset.

^Duobus postea diebus, 15 die Martii, altera eisdem Episcopis commissio

directa est, ad procedendum contra tres alios Episcopos, Lincolniensem,

Wigorniensem, atque Herefordcnsem ; eosque (vigore clausulae in conces-

sione Episcopatuum illorum ab Edvardo VI. Literis suis Patentibus insertae,

quod nimirum eos tenercnt, quamdiu se bene gesserint) de sedibus suis ex-

pellendos.

^Barlovius interim adhuc in carcere custoditus, ut a mortis periculo se

liberaret, nullum non lapidem movit, nee dubitavit etiam cum conscientise

jactura saluti suae consulere. Ilinc primo librum olim contra Lutheranos a

se scriptum, dum adhuc Regularis esset Canonicus, Gardincro caeterisque

Regince Commissariis, ut videtur, exhibuit ; et vel ipse denuo imprimendum

curavit, vel iis, ut ilium imprimerent, commisit. Certe ante fineni an. 1353,

liber iste rursus editus fuit'", cum Pracfatione nova Ad Lectores contra

Reformatos, quos deterrimis coloribus Editor depingit, et furiosa rabie

acriter perstringit. Neque hoc contentiis, etiam pctitionem Rcginix} exhi-

buit, qua omnes suos libros contra Religionem Catholicam scriptos ipse

simul damnat ac revocat, Deoque gratias agit, quod ex infinita sua bonitate

se a tenebris in lucem, ex ignorantia mortali ad vivam veritatis cognitionem

perduxisset ; et sic denique Reginae misericordiam implorat, sequc illius

beneplacito in omnibus subniittit.

Dum haec aguntur, Bournius ad Episcopatum Wellensem elcctus soli

resignation! Barlovii fidcre noluit ; sed, ut ex lU^gio Assensu colligitur,

etiam Episcopatu suo eum privandum duxit : hoc si revera factum sit (necpie

enim de deprivatione ejus ali([uid alibi occurrit). tum ex tcnorc commis-

sionum jam supra citatarum, tum ex toto i)rocessu Barlovii ante dcscripto,

'' Rynicr, vol. 1.3. p. 3(ii). '" .1 Dialotr,' discrihinij the orif;hiatl

I' Ibid. p. 370.] ground of thfsc Lutluian ftucious, and titatiy

^ Ibid.
J).

370, 71. '.'/ thvlr abuses; rompijlcd hif .Vy flilliain

' Strypt', Mnnoiials Ecclcsia.stiral and luirlotir Chanon, lalf Jiijsiiop
<i/

hallu: Amw
Civil, vol. 3. V. IS. p. 1-VJ- IT)!. \'>.y.h
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sequetur eum vel conjugii sui causa", quod nuUatenus dissimulare potuit,

vel ob hoereticcie pravitatis crimen a seipso, ut ostendimus, recognitse, a dig-

nitate sua fuisse amotum : neque enim in tota petitione sua Reginse oblata,

aliud aliquid, nisi erroneae doctrinse confessio occurrit. Et cum coram Com-
niissariis Regiis una cum Prsebendario suo Cardmakero comparuit, °et de

fide atque doctrina sua ab iis interrogaretur, illeque adeo vel caute vel fals6

respondit, ut quasi Catholicus ab iis dimitteretur,—de immani illo facinore,

atque ultimo supplicio eorum sententia digno, quod non consecratus, per tot

annos officium Episcopi exercuisset, ne verbo quidem agebatur ; neque tale

aliquod crimen illi unquam objectum fuisse, in eorum temporum Actis me-

moratur.

Hsec igitur mea est sententia, Barlovium vel nunquam reipsa fuisse depri-

vatum, sed, ut alia omnia Instrumenta Regia et Registri Cantuariensis

authoritas plane astruunt, Episcopatum suum sponte sua resignasse ; vel si,

ad corroborandum Bournii titulum, sententia aliqua deprivationis in ipsum

ferebatur, eam oh confessce hcereticcB pravitatis crimen, et scelera atque peccata

enormia ah eo commissa (scilicet quod Episcopus ac Presbyter, ac olim etiam

Canonicus Regularis, uxorem duxisset) latam fuisse, non quod in Episcopum

nunquam consecratus esset ; cujus nulla prorsus vestigia in illius hominis

vita aut factis inveniuntur.

Atque equidem cui bono scripta sua contra Catholicos edita revocasset

;

librum in Reformatos olim publicatum rursus in lucem emisisset ; errores

tot annis a se rejectos pro veris fidei articulis denuo recepisset ; sed prsecipue

Episcopatum suum in Regias manus resignasset ; si tantum adhuc ac tam

nefarium facinus sibi objiciendum cognovisset, quod nulla arte vel dissimu-

lare poterat, vel excusare ? Aut quis credat Reginam resignationem Epi-

scopatus Wellensis ab illo accipere voluisse, ac Episcopatum ilium resig-

nation e ejus Pastore vacuum pronuntiare : si vel minimam suspicionem

habuisset adeo capitalis defectus, quique eum non tam dignitate sua merito

privandum redderet, quam nuUo unquam justo titulo Episcopatum suum
tenuisse ostenderet ; sed sub Episcopi nomine usurpatorem honoris, officii,

et beneficii fuisse, cujus prorsus incapacem se, sua culpa prsestitisset ?

Sic igitur credo Barlovium, ut vitse suae consuleret, Episcopatum suum in

manus Regias voluntarie resignasse, adeoque ilium vere, ut in aliis Brevibus

recitatur, per illius resignationem vacasse : Bournium vero, qui illi succes-

surus erat, non satis se securum putasse dignitatis illius, sic per resignationem

vacantis, nisi Barlovius omnino ab ilia judicialiter amotus atque deprivatus

foret. Hoc perfacile fuit Bournio obtinere, contra hominem uxoratum ; nee

verebatur ne in eo Reginse displiceret, quae tales omnes, sive Episcopos, sive

„ "
.^°P i""^"

videtur in illo Decani et nationem Will. Barlowe coujugati ; cui suc-
Capituh Cantuar. Registro, ubi sic anno- cessit Gilberlus Bourne.
tatur

:
BnUinn. et Wellens. vacavit per redg- " Fox, Book of Martyrs, vol. 3. p. 246.
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Presbyteros, express^ deprivari mandaverat. Auxit proculdubio timorem

Bournii quod eo ipso tempore acciderit Miloni CoverdaUio Episcopo Exoniensi.

PVoyseius, prsedecessor ejus, Episcopatum Exoniensem in maims Regis

Edvardi VI. resignaverat. ^iRex ilium CoverdaUio concesserat 14 Augusti

1551. "^Maria Voyseium ad suum Episcopatum restituit, CoverdaUio absque

uUo juridico processu ejecto ; eo prsetextu, qu6d Voyseius * propter justum

* tam animce quum corporis metum, rursum reddiderat et resignaverat Episco-

' patum suum Exon. in manus Regias ; ac proinde,' " Nos", inquit Maria,

"... dictum venerabilem Patrem Johannem ad Episcopatum Exon. prse-

" dictum restituimus." Vidit hoc et approbavit Bournius ; ac ne simili

modo ipse aliquando sua dignitate privaretur, cavere statuit homo, et alieno

periculo cautior factus, et in negotiis plurimiim versatus ; ideoque, non con-

tentus resignatione Barlovii, quam satis cognoverat eo metu, qui in con-

stantem virum cadere potuit, fuisse factam, eum per Commissarios Regies

privari curavit, et in ipso confirmationis atque consecrationis suae instrumento,

in quo sola haec deprivatio recitatur, express^ recenseri Episcopatum Wellen-

sem per deprivationem ultimi Episcopi vacuum fuisse.

Hsec igitur, vir clarissime, mea quidem sententia, vera ratio fuit hujus-

modi processus ; cui Barlovius et libertatem suam et vitam debuit. Resig'-

nato quippe primum sponte su^ Episcopatu, et deinde ab eo deprivato, ciira

ex vita ejus nullum jam superesset Bournio periculum, neque aliud aliquod

crimen illi objiceretur, dimittendum hominem censuerunt, quod haud-

quaquam fecissent, si tam opportune illi objicere potuerant, sacrilege usur-

patum, absque omni consecratione, ordinem atque officium Episcopi
; quod

nuUi alteri, etiam ex illis quos fidei suae causa flammis tradiderunt, objectum

legimus, aut etiam obiter imputatum.

Sic igitur hunc hominem tanquam verum Episcopum tractarunt inimici

ejus, ipsumque, etiam ciim ab Episcopatu suo ejicerent, tamen pro Episcopo

habuerunt. Quid de Parkero dicam, qui eum in consecratorum suorum

numerum admisit, primasque illi partes in eo solemn! officio concessit ? ^Vn

ignoravit ilium, quamvis per tot annos pro Episcopo se gerentem, nunquam

tamen fuisse ad ordinem munusque P^})iscopi sacratum ? At hoc vetat et

a^tas et conditio Parkeri, qui cum anno 1534 in familiam Reginiv Aiuiae

admissus fuerat, eodemque tempore trigiiita ad mininuim annos natus, et

non tantum in curia versaretur, ubi hae res agebantur, setl anno insequente

coram Rege in Quadragesima concionatus est, id est eodcm anno, fortti et

mense, quo sacrari debuit, et nos sacratum fuisse Barlovium contcndimus
;

quomodo ille id ncscirc potuit, in Aula Rcgia pra^sLMis, quod ncc abscntcs

latere crcdibUe sit ? Novit itaque Parkerus (piis homo fuerat Barlovius.

Num igitur dicemus ilium scientcm, prudentcm. a nou- Episcopo consccrari

voluisse ? Quis talem amentiam viro et prudentissimo et cautissimo, impu-

P Rymcr, vol. 1."). p. 2S2, 2S.5. [i IWh\. \). 2S:{. sicpi. ]
' IWul. p. 3iO.
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taverit ? At forte necesse fuit illi talem consecratorem admittere. Scilicet

lion potuit a reliquis tribus, indubie Episcopis, canonice consecrari ; aut

^ Suff'ragoneum Thetfordenscm, Episcopum Ossoriensem, Balccum, loco Barlovii

smnere ? De quorum* ordinationibus nemo nobis unquam litem moverit,

aut movere potuit.

Atque hie imprimis observare oportet, neque Statuta Regni, neque

Canones Ecclesise Anglicanse, Henrico Octavo regnante, aliquem permisisse

in Episcopum consecrari, nisi a tribus aut pluribus Episcopis. Hoc adeo

certum est, ut vel ipsi nostri adversarii libere agnoscant. Hsec jura sub

illius iraperio unquam fuisse violata, nemo hactenus dixerit. Si igitur con-

stet Barlovium etiam illis temporibus, non minus quam sub Elizabetha

postea manus suas Episcopis consecrandis publice imposuisse : si conse-

crationes sic ab illo cum duobus aliis Episcopis factse, ab Archiepiscopo

acceptae, a Rege ipso approbatse fuerint ; quis dubitabit Barlovium, ciim hoc

fecerit absque omni controversia, fuisse consecratum ; neque aliter ei per-

missum fuisse alios Episcopos sacrare, nisi ipse prius fuerat sacratus ?

Hie itaque Registrum Cranmerianum appello. Consecrandus in Epi-

scopum Bangoriensem Arthurus Bulkleius anno 1541, commissionem ab

Archiepiscopo obtinuit, Johanni Sarisberiensi Episcopo datam, ad conse-

crcmdum et henedicendum Dominum Episcopum electum et confirmatum

:

^" Accitis," inquit, " vobis aliis quibusvis Episcopis, sive Suffraganeis,

" executionem officii sui ohtinentihus, in numero competenti et requisito, vobis in

" hujusmodi ministeriis assidejitibus , et congrue opitulantibus , vobis tenore

" prasentium vices nostras committimus, et plenum in Domino concedimus

" potestatem."

Hujus commissionis vigore, die Dominica 19 Febr. A.D. 1541, "In
" Capella infra sedes Venerabilis Viri Johannis Incent LL.D. Decani Ecclesise

" Cathedralis Divi Pauli London., Reverendus Pater Dom. Johannes Sarum
" Episcopus, assidentibus sibi et comministrantibus Reverendis Patribus,

" Dominis Re^^'" Willielmo Menevensi (scilicet Barlovio) et Johanne Glou-

" cestrensi Episcopis, munus consecrationis et benedictionis Domino Arthur©

" Bangoriensi electo et confirmato impendebat, in forma Ecclesise Angli-

" can*<3e solita et consueta, in praesentia mei Anthonii Huse Notarii Pub-
" lici, &c."

Hanc consecrationem Archiepiscopus ratam habens, Regi certificavit,

eamque Rex suo calculo approbavit. Alias ejusdem consecrationes post

sacratum ab illo Parkerum prsetereo, in Reverendissimi Archiepiscopi

Registro extantes : sufficiat hoc tarn claro exemplo, ex actis pubHcis de-

prompto, demonstrasse Barlovium alios Episcopos consecrandi jus habuisse

(sic enim verba ilia Archiepiscopi plane affirmant : " executionem officii sui

» Regisi. Craiiiu. fol. 188. cis, p. 148.
t Waraeus de Priesulibus Hiherni- " Resist. Cranni. fol. 277. 6.
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" obtinentibus " ,) ac proinde ilium absque omui dubio fuisse in Episcopum

consecratura.

Fuit igitur Barlovius, turn cum Episcopum hunc Bangorensem sacravit,

ipse proculdio consecratus ; ac proinde cum octo post annis ab ^Edvardo

Sexto ab Ecclesia Menevensi ad Wellensem transferretur, nullum Breve de

signijicavit ad ilium consecrandum emanasse invenitur, quod in omnibus aliis

non consecratis pro more illius temporis perpetuo fieri consuevit.

Quod in promotione ejus ad Episcopatum Wellensem factum fuisse dixi-

nius, in altera ejus translatione ab Elizabetha ad sedem Cicestrensem adhuc

clariiis apparet. ^Undecim ilia graves atque eruditos vires ad varios regni

Episcopatus simul eligi curavit. Hos onines utpote adhuc in ordine tantum

Sacerdotali constitutos, ab Archiepiscopo confirmari et consecrari mandavit.

Et ex ipsis actis publicis constat hos omnes fuisse confirmatos primiim, ac

deinde in Episcopos consecratos. Duos alios antea Episcopos BarloWum

atque Scoraeum ad Episcopatus Cicestrensem atque Herefordensem electos,

tantum confirmari jussit; et ex iisdem actis patet, hos duos confirmatos

solummodo, non consecratos fuisse.

Quid de libro Brokesii scripserit (Thomas Warde), aut de Episcopis sub

Rege Edwardo VI. sacratis, mihi nullatenus est compertum, Id scio,

istum, quicquid sit quod scripserit, a Champnaeo^ accepisse ; qui rem pro

solita sua, in hac controversia, fide naiTat. . . .

Miraris, vir prudentissime, et merito miraris, aliquam hujusmodi senten-

tiam (qualem narrat Champnaeus) a Judicibus Regni, sub ipsamet Elizabetha

Regiiia, ferri potuisse, aut etiam relationem ejus cum perniissu publicari.

Sed salva res est ; neque hie ego tarn falli Champiuieum dico, quani ca

retulisse, qusc certo novit falsa omnino fuisse. Priino quippe, ut exinde

incipiam, ait, ^Judices Regni sub ipsamet Elizabetha Regina consecrationes

Episcoporum sub Edvardofactus in dubimn vocasse ; et unius eorum, jBrooA/7

nimirum, authoritate, banc illorum dubitationem confirmat : ciim e contra

certissimum sit, venerabilem ilium virum mortem obiisse antecpuim Eli/abetha

regnare cccpit. ''Testamentum quippe ejus insinuatum fuit 1:2 die Octobris

an. 1558. Maria autem vixit usque ad 17 diem Novembris proxime

sequentis, cui deinde successit Elizabetha.

Secundo, Brookius in Casibus suis Novellis, si Champnajo fides, hoc de

Elizabctlue Judicibus scrijjsit. At ipse collectionis illius titulus piano ostendit,

Brookium illos Casus Novellos adeo non coUcgissc, ut fere triginta pot.t

obitum ejus annis, ab alio nescio quo authore, ex ejus libro excerjjti fuerint.

Liber sic inscribitur : Ascuns Novell Cases de Irs ans et trm/js le Roy

* Rynicr.vol. 1). p. lOf), 70: conq).
i>.

I7i. '* Do VcK-aliono Ministroruni, ji. KJi.

y Epist. (Ic Siu-c. ICpisc. An<;l. p. 18. " Wood, Athonx Oxouilmiscs, Tait. I.

[Sec Couraycr's rrrf'noo, p. 10.] I'ol. H!».
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H, VIIIy Ed. VI, et la Roygne Mary, escrie ex La Graund Abridgement,

composed per Sir Robert Brooke Chivalcr &;c. London. 1587.

Atque hinc denique apparet, quomodo tota haec res se habuerit. D, Ro-

bertus Brookius Capitalis Justitiarius fuit sub Regiiia Maria, vir in legibus

nostris eruditus, sed pro ratione illorum temporum, contra Reformatos avitse

religionis propugnator acerrimus. Librum hie utilissimum composuit, post

mortem ejus hoc titulo editum ; La Graund Abridgment collect et escrie per

le Judge tres reverend Sir Rob. Brooke Chivaler, nudgairs Chiefe Justice del

Common Banke. In illo hbro sub certis capituhs totam illam partem Legis

nostrse Municipahs digessit, quae pendet vel a sententiis per Judices latis, vel

a responsis et argumentis Jurisprudentum, quseque turn demum vim legis

obtinere censentur, ciim nulla lex scripta occurrit, ex qua judicium in causa

aliqua ferri possit. Opus laboris maximi, nee minoris utilitatis. Ex hoc

corpore juris ab illo coUecti Casus Quosdam Novellos excerpsit anonymus

quidam temporibus Henrici VIII, Edwardi VI, et Marise Reginse agitatos :

et ne de annis, quibus ilia quae ab ipso referuntur, vel discussa, vel judicata

fuerint, dubitetur, ad suos quseque Reges et annos regnorum singula retulit.

Casus hie allegatus sub Regina Maria eollocatur, annoque regni ejus secundo,

num. 463, ut vere a Champnseo citatur
;
qui tamen pro summa sua fide, ad

Judices Regni sub Elizabetha Regina eum refert. In ilia Collectione nihil

de suo profert hujus Compendii author : verba tantum Brookii exscribit

;

sed neque ipse Brookius aliud egit, quam ea literis mandare, quae in actio-

nibus coram Judicibus Regni, vel ab ipsis decreta fuerant, vel a Juriseon-

sultis allegata.

Verba Brookii ita se habent : Dicifur que Evesques in tempore E. 6. ne

fueront sacres, et ideo ne fueront Evesques, et ideo lease pur ans per tiels, et

confirme per le Deane et Chapter, ne lier^ le successor. Car tiels ne unques

fueront Evesques. Contra de Evesque deprive que fuit Evesque in fait tempore

dimissionis^ per confirmationem factam. Nota diusitie^. (2 Maria.

Atque hsec, si Champnseo credamus, fuit Judicum Regni eo tempore

sententia. Utinam profecto sic se res habuisset ! Invictissimum id nobis

praeberet argumentum pro consecratione Barlovii tantopere eontroversa

:

Qui cum magnam terrarum partem Episcopatus sui Wellensis alienaverit,

tamen neque loeationes neque alienationes ejus successor ipsius Bournius

(qui in recuperandis Episcopatus sui redditibus sedulam alias atque lauda-

bilem operam posuit) in dubium vocavit. Neque credibile est Protectorem

Regni Seymerum, cujus usui hae concessiones factae fuerint, debitam curam

non adhibuisse, ut ab homine fierent, quem certo noverit jus alienandi atque

elocandi habuisse.

At vero plane apparet banc non fuisse Judicum Regni sententiam. Nulla

[•"= Both editions of the Ascuns Novell present Woik, and the Editor's notes.]
Cases read Hern and et confirmn(;\facf\ i.e. [^ B^eiiA diversitie,\.e. difference; and see
et coitfirvmlio facta. See p. 131—134 of the the Editor's notes.]

ART. IX.] written to the Author. 363

hie ut in aliis illius relationibus nota occurrit, unde nobis constare possit,

vel unum aliquem e Judicibus sic dixisse. Aliter omnino sese exprimit

Brookius in iis casibus, ubi Judicum opiniones, aut Curiae sententiam refert.

In hoc ipso titulo, Judicum sententias a Jurisperitorum opinionibus clare

distinguit. Faucis exempHs rem manifestam efficiam. Nota, inquit, per

Tibeh.^, Shelley, et Balduin Justices, n. 2. per totam Curiam, n. 1. per

Tibz. ^ et Brook Justic. sic ; Pollard Justice et Brudnel Chief Justice,

contra; n. 13. per touts les Justices de Banke le Roy, n. 15. per opinioncm

Curice, n. 18. per Curiam, n. 29. Cwr/rt concessit, n. 30. ^er omnes Justiti-

arios, n. 58. per Hales Justice et plures alios, n. 62. At vero in casu alle-

gato, prseter unicum illud, Dicitur, nihil apponitur. Nullum hie Curia

judicium, nulla vel unius Judicis opinio : etiam hanc rem prorsus indecisam

fuisse rehctam, ex iis quoe de Ridleii locationibus contra eundem Chamjinaeum

jam observare libet, mihi plusquam verisimile videtur. Ilhus causa sic

se habet.

^Bonnero Episcopatu Londinensi per Commissarios Regios judiciahter

amoto, an. 1549, paucis post mensibus Ridleius RofFensis Episcopus in ejus

locum successit. Maria rerum potita, ad Episcopatum suum Londincnsem

restitutus est Bonnerus, et sive cupidine vindictee inflammatus, sive pecuniae

amore abreptus, locationes omnes a prsedecessore suo faetas, tanquam irritas,

et de jure nullas, rescindere conatus est. ^'Hae occasione inter Car et

Letchmore de Manerio de Bushley orta lis est, quod priori coneesserat

Ridleius, posteriori Bonnerus. De consecratione Ridleii in tota actione

nulla mentio. In eo causae momentum constituebatur, quod Bonnerus Epi-

scopatu Londinensi injuste fuerat deprivatus
;
quod Ridleius tanquam alieni

juris invasor amotus fuerat, et Bonnerus in integrum restitutus ; ac proinde

quicquid Ridleius, utpote malse fidei possessor, eloeaverat, omni juris vigore

destitueretur.

Summu contentione causa utrinque acta est, Judicesque credebantur in

Bonneri favorem propendere : sed re tandem ad Curiam Caneellarii perductS,

il)ique rursus audita, pro locationibus Ridleii decretum est : Et quamvis

amici Bonneri sedulam operam navarent, ut suprema Parliamenti autlioritate

coneessiones Ridleii irrittc pronuntiarentur, nihil obtinucrunt, nccpie alicpiid

amplius ea in re factum fuisse comperimus.

Atque hinc patet consecrationem Ridleii nulla sententici judiciali in Foro

Civili (neque enim jam de censuris a Commissariis Ecclesiasticis in depriva-

tionibus horuni Episcoporum jjrolatis agimus) irritam vel habitam vel pro-

nunciatam fuisse. Ad reliquos Episcopos quod attinet. illud imprimis

certum est, omnes ab Edwardo VI. creatos post tinem anni 1549, nostro

[^ Qua'ic, Fitzh. ? sec tho next note.] ^ Uynior, vol. l.>. p. Tl'l.

[f "Head /'V/^., i. e. F<7:!;AtT/;c;7." Tou- •• Stiype, Memorials Keclesiastieal and
If VVKU, Defence of the present Work, \dI. Civil, vul. .{. p. /)7, 58.

IV. p. cexxxv.J
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saltern more fuisse sacratos. Consecrationes eorum, ne nno quidem excepto,

in Cranmeri Registro usque ad hunc diem inveniuntur. De modo ac forma

qua consecrabantur, satis alibi dictum. Nos utrumque asserimus, neminem

scilicet Edvardo regnante ad munus Episcopi absque prasvia consecratione

fuisse admissum ; eorumque consecrationes rite ac valide factas, neque ali-

quibus adversantium exceptionibus ullatenus convelli posse.

Quod ad consecrationem Barlovii spectat, jam ostendi quae fuit legum

nostrarum cura, ne quis officium Episcopi usurpet, nisi prius ad illius exer-

citium consecratus. Unicam adhuc hujus disciplines nostrse confirmationem

hie adjiciam, ut plane perspicias Barlovium haudquaquam potuisse ad Epi-

scopatum Wellensem promoveri, si vel minimus eo tempore scrupulus

aliquorum animos subierat, eum non fuisse in Episcopum legitime sacratum.

Prodiit eo ipso anno quo Barlovius ad Episcopatum Wellensem transfere-

batur, novum Pontificale Ecclesiae Anglicanee, Regia authoritate reformatum.

In illo, ante omnia, expresse declaratur, quod ab ipso Apostolorum sevo

semper in Ecclesia fuerant hi tres ordines, Episcoporum, Presbyterorum,

et Diaconorum : Quod hi ordines adeo sacri semper habiti fuerint, ut nemo

ahcujus eorum officium exercere ausus sit, nisi prius vocatus, probatus,

examinatus, et sic denique per manuum impositionem ad id admissus esset

.

Ac proinde ab Ecclesia Anglicana requiri, ut nemini qui non antea conse-

cratus fuisset, aliquod horum officiorum exequi liceret, nisi ad id vocetur,

probetur, examinetur, et denique forma in eo libro prsescripta admittatur.

Hoc jus fuit et Regni et Ecclesise, cum Barlovius factus est Episcopus Wel-

lensis. Quis credet ipsi soh banc prserogativam fuisse concessam, ut

absque ulla vocatione, probatione, examinatione, aut admissione, Episcopi

officium usurparet ? Quisve sanus dixerit eum, si sic fecisset, a nullo

mortahum, amico, inimico, fuisse correptum ?

End of the Proofs.
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NO 1.'-^

A Paragraph expunged by the Author^s direction in the Third Chapter, because

he believed the argument not conclusive : there is another inserted in the

room of it in p. 62, 63.

2°. La liberte que se donnent quelque-fois les Rois d'Angleterre de dis-

penser de la loi qui defend d'accorder aux Eveques I'investiture du tcmporcl

de leurs Evechez avant leur Consecration, nous empeche de reg-arder comnie

demonstratif I'argument qu'on pourroit tirer en faveur de la Consecration de

Barlow, de ce que le temporel de I'Evech^ de S. David lui a ete delivrd dhs

le 26 Avril 1536. Mais comme nous ne trouvons point qu'il ait €i€ sur

cela dispense de la loi commune, on peut du moins tirer de cette concession

un argument probable en faveur de sa Consecration. Car il est certain que

la loi et I'usage ordinaire d'Angleterre est de ne mettre les Eveques en